保育所入所検討願

提出日 令和 年 月 日

八街市福祉事務所長 様

保護者 現 住 所

連 絡 先

氏 名 ㊞

入所希望児童名

令和 年 月 日までに八街市に転入することが、下記

のとおり( 予定・決定 )していますので、( )月からの保育の

入所の検討をお願いいたします。

記

１．転入先住所 八街市

［自宅・実家・賃貸・間借り・その他 ]

２．転 入 理 由

３．転入証明書類 を

別紙のとおり添付します。

※上記のとおり転入いたしましたので報告します。 令和 年 月 日

転入日：令和 年 月 日

○保育所の入所検討は、本市に居住している方（住民票が本市にあること）が

原則です。

申込みにあたり住所が本市にない方で、入所希望月の前の月末までに本市

に転入される方については、裏面の『保育所入所検討願』の提出をもって入所

の検討を行うことができます。

○本市への住所異動は、保護者からの連絡により確認しますので、異動次

第、速やかにご連絡ください。

○入所月の前の月までに本市に転入されなかった場合、入所は取消となりま

す。また、前の月までに転入の連絡のない場合も入所は取消となります。ご了

承下さい。

〈記入例〉

保育所入所検討願

提出日 令和４年１２月１日 申込み日と同日
八街市福祉事務所長 様

保護者 現住所 千葉市道場中央3952-99

連 絡先 ０４３（２４２）××××

氏 名 ○ ○ ○ ○ ㊞ 印を忘れずに
入所希望児童名 ○ ○ ○ ○ ○

令和 ５ 年 ３ 月３１日までに八街市に転入することが、下記

のとおり（ 予定・決定 ）していますので、(R５.４)月からの

保育の入所の検討をお願いいたします。

記 例
・結婚により住宅を購

１．転入先住所 八街市八街ほ３５番地２９ 入したため
［自宅・実家・賃貸・間借り・その他 ] ・離婚により実家へも

どるため
２．転 入 理 由 実家のある八街に住宅を新築したため。 ・仕事の都合により数

（平成31年１月２１日完成予定）上の子の入学に合わせ転入する 年間八街で暮らすた
め等

３．転入証明書類 工事契約請負書（写） を

別紙のとおり添付します。 本市へ転入することを
証明する書類。

※上記のとおり転入いたしましたので報告します。 令和 年 月 日 ・転勤辞令(写)
転入日：令和 年 月 日 ・不動産売買契約書(写)

等

後日、転入されてから記入していただきます。

八街市健康子ども部子育て支援課

保育係 043-443-1693